REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 135, daté 27.07.2023

PER MIRATIMIN E KERKESES PER TRANSFERIMIN NE PRONESI TE BASHKISE
DURRES, TE PRONES SE PALUAJTSHME ME NUMER PASURIE 36, ZK 8517; NR. 37,
ZK 8517, NR. 338/2, ZK 8517, DHE NR. 338/1, ZK 8517, QE DO TE PERDOREN NE
FUSHEN E INFRASTRUKTURES DHE SHERBIMEVE PUBLIKE, DHE PER

REALIZIMIN E FUNKSIONEVE APO SHERBIMEVE TE TJERA NE FUNKSION TE
BASHKISE

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, Ligjit nr. 8743,
daté 22.02.2001, “Pér pronat e paluajtshme té shtetit”, t& ndryshuar, nenit 3, té Ligjit nr. 8744, daté
22.02.2001, “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes
vendore”, t& ndryshuar, Vendimit nr. 500, daté¢ 14.08.2001, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
inventarizimin e pronave t& paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né€ njésité e
geverisjes vendore”, t& ndryshuar, Udhézimit nr. 15, daté 30.6.2003, t& Ministrit té Pushtetit Vendor
dhe Decentralizimit, “Pér ményrén e paraqitjes nga njésité e geverisjes vendore té kérkesave pér
transferimin né pronési té tyre t& pronave té paluajtshme publike”, sipas relacionit t& pérgatitur nga
Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Vendore, Drejtoria ¢ Shérbimeve dhe Puné ] ,&\
)
(S}

dhe Drejtoria Ligjore, me propozim té Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér transferim né pronési té Bashkisé¢ Durrés, t& pronés sé paluajtshme
me numér pasurie 36, ZK 8517; nr. 37, ZK 8517, nr. 338/2, ZK 8517 dhe nr. 338/1, ZK 8517,
q€ do t& pérdoren né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, dhe pér realizimin e
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funksioneve apo shérbimeve té tjera né funksion t& bashkisé, sipas formularit pér inventarizimin
e pronave shtetérore dhe planrilevimit t& pronés bashkélidhur dhe jan€ pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

2. Ngarkohet Drejtoria Ligjore (Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve) pér
ndjekjen e procedurave t& métejshme ligjore népérmjet Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés, kjo
né zbatim t& Ligjit nr. 111/2018, “Pér kadastrén”, Ligjit nr. 8744, daté 22.02.2001, “Pér
transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, i
ndryshuar dhe VKM-sé nr. 500, daté 14.8.2001, “Pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme
shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e geverisjes vendore”, i ndryshuar.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 28.07.2023
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Lidhja 1
Bashkia Durrés, Njésia Durrés

Numri Fusha e pérdorimit té€ pronés Lloji i

rendor i transferimit
pronés né

listén e
inventarit

1 Prona qé do t& pérdoren né fushén e infrastrukturés dhe NE pronési
shérbimeve publike, si dhe pér realizimin e funksioneve apo
shérbimeve té tjera né funksion té bashkisé

2 Prona qé do t& pérdoren né fushén e infrastrukturés dhe Né pronési
shérbimeve publike, si dhe pér realizimin e funksioneve apo
shérbimeve té tjera né funksion té bashkisé

3 Prona qé do t& pérdoren né fushén e infrastrukturés dhe Né pronési
shérbimeve publike, si dhe pér realizimin e funksioneve apo
shérbimeve té tjera né funksion t& bashkisé

4 Prona gé do t& pérdoren né& fushén e infrastrukturés dhe Né pronési
shérbimeve publike, si dhe pér realizimin e funksioneve apo
shérbimeve té tjera né funksion té bashkisé
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E PLAN RILEVIMI PER PUNIME Kk ADASTRALE

PRONARI _SHTET_

DATE 23/06/2023

L ZNDNDODHIE
314 DURRES

13 OMENAT £ PASURISE
LLDJ1 PASUAISE TRUALL

DVASHK/ZVASHK DUARRSS

S[P.PASURISE=145934 m2

ZOMA KADASTRALE 8517
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MUMRY PASURISE 35 7 1230

FILAR] T

OELLIMI_PER REGISTELM!

e ATEXHARTE ¢ T e

. AUMRL =gngsz

¥ 451552
¥ 4582553

KORNIZA REFERUESE GIEQDEZIKE SHOIPTARE

AN
oA »

%Nﬂ”"
\

z

e * e N e

73282 m2
1=1614 m2
= 1959 m2

- 8939 m2
353553 X 354553
4581311 SH 1:2500 v 4581311
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TEKNOLOGIIA E MATIEVE:

Distancash;
PERCAKTIMI KUFIRIT: _KP;HK.

Kode per percaktimin e kufirit:P-pérfa
PB-Pérfagésues Bashkle, HK-Harta Ka

SHENIME TE VECANTA:

ARITORIA LIGIORE ; El
ENSHKRIM]

gésues | Pronarve; K-Kufitarét & Gjithé; KP-Kufitarét Pjesérishit;

dastrals;

Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; 2-Zyre; O-Ortofoto; G-

rﬁujﬁ" 2 _r\u.f
‘7\5‘, erETD;??
GPS; S- AdlXBtsl; D-Matje

IYETAR: EMIR
INSHKRIM] 2
/,
EMR]
NENSHKRIMI

ONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET

e

‘de per teknologfine e matjeve dhe percaktimi I«

ufirit: T-Terran: 7-Zura. A A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRIS

Nr. rot. Durrés. mé 24 . O+.2023
52.5{?; 3. Ot

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRIES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 135 daté 27.07.2023
“Pér miratimin e kérkesés pér transferimin né pronési té bashkisé Durrés, t& pronés s¢ paluajtshme
me numér pasurie 36, zk 8517: nr. 37.zk 8517, nr. 338/2, zk 8517, dhe nr. 338/1, zk 8517. q& do
té pérdoren néfushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, dhe pér realizimin e funksioneve
apo shérbimeve té tjera né funksion t&é bashkisé.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né& bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut™, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

\,% .L\) /

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




